
UCHWAŁA NR 0007.15.2025 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 8 stycznia 2025 r. w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie 
współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP uznaje się za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2399BD1E-A167-4F83-B125-FDD4B9720E60. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.15.2025 
Rady Gminy Goleszów 
z dnia 26 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 8 stycznia 2025 r. wpłynęła petycja Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w sprawie pomocy 
w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje 
partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby 
Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów. Komisja na 
posiedzeniu w dniu 24 lutego 2025 r., po zapoznaniu się z treścią petycji i przeanalizowaniu sprawy, wydała opinię 
o uznaniu petycji za bezzasadną. 

Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowi, iż przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne 
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ponadto art. 18 ust. 1 o samorządzie 
gminnym stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów uznała, że kwestie poruszane w przedmiotowej 
petycji nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy Goleszów. Zatem brak jest delegacji 
ustawowej dla podjęcia przez Radę Gminy Goleszów działań żądanych w petycji.  

Rada Gminy Goleszów podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2399BD1E-A167-4F83-B125-FDD4B9720E60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.15.2025 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


